
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla podle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena mezi

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace 
se sídlem: Žilinská 2769/2,141 00 Praha 4 
IČO: 70878277
zastoupená: Mgr. Martinem Šimáčkem, ředitelem 
(dále jen „Klient")

a

JUDr. Jindra Pavlová, advokátka 
IČO: 66231183 
DIČ:CZ5959251408 
ČAK: 07627
se sídlem Černokostelecká 106/64,110 00 Praha 10 
(dále jen „Právní zástupce")

tato
smlouva o poskytování právní pomoci

(dále jen „smlouva")

I.

Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb Klientovi ve smyslu zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

Právní služby mohou být na vyžádání poskytovány ve vztahu ke všem činnostem, ke kterým 
dochází při činnosti Klienta, přičemž se bude jednat o poskytování právního poradenství 
zejména v níže uvedených právních odvětvích: 

právo veřejných zakázek;

včetně vyhotovování smluv, stanovisek, doporučení a dalších listin dle pokynů Klienta, 
provádění revizí Klientem předkládané dokumentace, zastupování Klienta při jednáních, 
dohled nad formální správností průběhu zadávacích řízení nejen s ohledem na zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění dle pokynů Klienta, aj.

2. Klient se zavazuje poskytovat k provádění právní pomoci potřebnou součinnost, zejména 
poskytovat včasné, pravdivé a úplné informace a označit či předložit veškerý potřebný listinný 
či jiný materiál a podklady.

3. Poskytování právní pomoci dle této smlouvy se bude uskutečňovat v sídle Právního zástupce, 
popř. po předchozí dohodě v sídle Klienta.

4. Předpokládaný rozsah právních služeb činí do limitu 120 hodin za dobu trvání smlouvy.

Povinnosti Právního zástupce
Právní zástupce se zavazuje zastupovat Klienta v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, v platném znění, a to na základě pokynů Klienta. Právní zástupce prohlašuje, že je



pojištěn pro případ profesní odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s poskytováním 
právní pomoci, přičemž výše limitu pojistného plnění činí 9.000.000,- Kč.

2. Právní zástupce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
v souvislosti s plněním této smlouvy, a to v souladu s ustanovení § 21 zákona č. 85/1996 Sb., 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů.

3. V případě, že by se Právní zástupce mohl při poskytování právní pomoci dle této smlouvy 
dostat do konfliktu zájmu mezi Klientem a jinou osobou, které poskytuje právní služby, je 
povinen bez zbytečného odkladu na takovou možnost upozornit Klienta a předložit mu návrh
v v /resem.

4. Právní zástupce je povinen současně vzít na vědomí, že dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly, přičemž obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat rovněž své případné 
subdodavatele.

5. Právní zástupce se zavazuje vrátit Klientovi na jeho vyžádání originály listinných či jiných 
materiálů a podkladů poskytnutých mu Klientem při plnění předmětu této smlouvy.

6. Osobou pověřenou k jednání za Právního zástupce ve věcech souvisejících s předmětem této 
smlouvy je:
Jméno: JUDr. Jindra Pavlová 
tel.: 602 311 335 
e-mail: jpavlova@volny.cz

III.
Povinnosti Klienta

1. Klient se zavazuje uhradit Právnímu zástupci za podmínek uvedených v ust. čl. IV. této 
smlouvy odměnu za poskytnutou právní pomoc, a to na základě řádně vystaveného účetního 
a daňového dokladu Právním zástupcem, který bude doručen Klientovi.

2. Klient se dále zavazuje udělit Právnímu zástupci plné moci nebo předložit jiné dokumenty 
v případech, kdy obstarání a předložení těchto dokumentů bude nezbytné pro řádné plnění 
této smlouvy ze strany Právního zástupce.

3. Osobou pověřenou k jednání za Klienta ve věcech souvisejících s předmětem této smlouvy ve 
věcech vymezených v čl. I. této smlouvy je:

IV.
Výše odměny

1. Odměna za poskytování právní pomoci dle ust. čl. I. odst. 1. této smlouvy je stanovena 
následujících způsobem:

výše odměny za 1 hodinu poskytování právní pomoci bez DPH činí: 750 Kč
sazba DPH činí: 21%
výše DPH činí: 157,5 Kč
výše odměny za 1 hodinu poskytování právní pomoci vč. DPH činí: 907,5 Kč.
Celková částka při rozsahu 120 hodin činí 90.000.- Kč bez DPH.

2. Odměna dle tohoto článku je stanovena jako maximální, jež je překročitelná pouze 
v souvislosti se změnou zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

3. Odměna je splatná vždy k 15. dni měsíce následujícího za jeden kalendářní měsíc zpětně, a to 
na základě daňového a účetního dokladu

4. Smluvní strany se dohodly, že odměna bude hrazena bezhotovostně na účet uvedený na 
příslušném daňovém a účetním dokladu, který bude obsahovat náležitosti stanovené

mailto:jpavlova@volny.cz


zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, v platném znění, a dále bude jeho přílohu tvořit Právním zástupcem 
vyhotovený výkaz poskytnuté právní pomoci dle ust. čl. I. odst. 1. této smlouvy, včetně počtu 
skutečně odpracovaných hodin.

V.
Účinnost této smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od uzavření smlouvy do 31.12.2023 
nebo do vyčerpání částky 90.000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 
Platnosti tato smlouva nabývá dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí 
datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá tato smlouvy dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle dále uvedeného.

2. Účinnost této smlouvy zaniká po uplynutí doby stanovené v předchozím odstavci, přičemž 
dále může zaniknout na základě:

a) písemné dohody smluvních stran,
b) odstoupením od smlouvy některého z účastníků této smlouvy, a to z důvodu dle 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž účinky 
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně;

c) písemnou výpovědí podanou kteroukoli ze smluvních stran bez udání důvodu ve 
tří měsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po 
dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, a zákona č. 
85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a ostatními obecně závaznými platnými právními 
předpisy.

2. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran, přičemž za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e- 
mailových či jiných elektronických zpráv. Takové dohody musí mít podobu datovaných, 
číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků k této smlouvě.

3. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení a jiné dokumenty vzniklé na základě této smlouvy 
mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny v písemné formě v českém 
jazyce a doručují se osobně nebo prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na 
doručovací adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Má se za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s tímto uveřejněním souhlasí. 
Uveřejněn bude celý text smlouvy. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Klient neprodleně 
po nabytí platnosti smlouvy. Klient se současně zavazuje informovat Právního zástupce o 
provedení registrace smlouvy tak, že zašle Právnímu zástupci kopii potvrzení správce registru 
smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. v 
průvodním formuláři při registraci smlouvy vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky 
Právního zástupce (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o provedení 
registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň).

5. Smluvní strany se dohodly, že pro vzájemnou komunikaci může být používána také 
elektronická pošta, čímž ovšem není dotčen odst. 2 tohoto článku.



6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Právní 
zástupce obdrží jeden stejnopis a Klient obdrží dva stejnopisy smlouvy.

V Praze, dne V Praze, dne

Mnr Martin Digi,álněpodepsalIVigr. IViariin Mgr.MartinSimáček
Q i á r o \s Datum: 2023.01.25
OlíIldLtrK 10:25:15+0V00’

III Hr Iinf4raDigitálněpodepsal
JUL/I. JlllUia juDr. Jindra Pavlová

Pa\/ln\/á Datum: 2023.01.25raVIOVd 13:10:17 +0T00'

za Klienta
Mgr. Martin Šimáček, ředitel

za Právního zástupce
JUDr. Jindra Pavlová, advokátka


